

## Nr 119.

Av herrar **Olsson** i Ramsta och **Schill**, om pension åt folkskolinspektören *Johan August Wallins änka*.

Vid 1905 års riksdag gjorde Kungl. Maj:t framställning till riksdagen om en årlig pension på 3,000 kronor åt folkskoleinspektören Johan August Wallin, vilket äskande blev av riksdagen bifallet så till vida, att pensionsbeloppet nedsattes till 1,800 kronor. Av handlingarna i ärendet framgick, att Wallin var 67 år gammal och att Wallin läsåren 1862—1863 och 1868—1869 hade tjänstgjort såsom vikarierande läroverksadjunkt vid högre allmänna läroverket i Kristianstad och i denna tjänst kvarstått till den 23 augusti 1873, då han erhölet begärt avsked för att tillträda föreståndarebefattningen vid Södermanlands läns folkhögskola, vilken befattning han sedan innehaft i 21 år. Av handlingarna inhämtas vidare, att Wallin sedan 1 september 1884 tjänstgjort såsom folkskoleinspektör i Strängnäs stift på grund av tid efter annan därom meddelade förordnanden.

Den 9 april 1925 avled folkskoleinspektören och jubeldoktorn Johan August Wallin i Göteborg, efterlämnande änkan Sofia Lovisa Wallin, född Gustrin. Änkefru Wallin är född den 14 juli 1846 och således snart 80 år gammal samt dessutom blind.

Doktor Wallin efterlämnade ingen förmögenhet. Enligt avskrift av boupp-teckningen erhölet änkefru Wallin allenast kronor 5,127:03 efter sin avlidne make.

Änkefru Wallin vårdas nu hos sin son, sekreteraren hos K. F. U. M. i Göteborg Ivar Wallin.

I betraktande av änkefru Wallins höga ålder och fullständiga blindhet måste de till hennes uppehälle och vård tillgängliga medlen anses rätt så blygsamma. Då folkskoleinspektören Johan August Wallin varit i statens tjänst under så pass lång tid och änkefru Wallin icke på annan väg än genom direkt framställning till riksdagen kan erhålla pension, få vi under åberopande av det ovan anförda hemställa,

att riksdagen må besluta tillerkänna framlidne folkskoleinspektören Johan August Wallins änka, Sofia Lovisa Wallin, född Gustrin, en årlig pension av 1,200 kronor att utgå fr. o. m. den 1 januari 1926.

För frågans bedömande erforderliga handlingar, såsom prästbetyg, läkareintyg, avskrift av bouppteckning och arvskifte, komma att tillhandahållas vederbörande utskott.

Stockholm den 21 januari 1926.

*Gustaf Olsson*  
i Ramsta.

*L. Aug. Schill.*

---